W aus der Handschrift zu Wismar I, S. 26—27. — Junghans hatte dieses Schreiben wegen seines Platzes in W als Anlage zu R. v. 1368 (Nr. 440 B) aufgefasst, und folglich diesen Recess bezeichnet als: Hamburg 1368.

Noverit dilectio vestra, quod nos feria quarta proxime preterita<sup>1</sup> habuimus nuncios nostros consulares Hamborg, ubi et tunc illi de Bremen et Staden fuerunt congregati, tractantes cum eis super ordinancia in Colonia facta, ammonentes ipsos, quantum potu[imus]<sup>a</sup>, pro auxilio et sequela; que sequela fuit ipsis, Hamburgengen-

a) potuerunt W.

<sup>1</sup>) 1368 Febr. 9.

sibus super 60 viris dimissa<sup>1</sup>. Qui inter cetera et multa alia responderunt, quod ipsi libenter velint tollere et erogare pecuniam libralem et eciam vitare terras et regna illorum dominorum regum, et quod ad hoc libenter velint civitatibus concedere 600 marcas Lubicenses et illas recipere de pecunia librali vice versa; addicientes hoc, quod si civitates in hoc nollent concordare et contentari, ipsos quoad hoc solutos dimittendo, tunc vellent libenter appreciari unam liburnam cum 60 armatis et viginti nautis in portum Norssunt sub ista condicione, quod civitates omnes sequerentur ipsos viceversa ad Albeam<sup>2</sup>, quando opus esset et necesse, secundum numerum antique confederacionis; petentes, se in hoc dimitti solutos; quod si fieri non posset, et si ultra hoc civitates eos in aliquo vellent aggravare secundum novam ordinanciam, hoc oporteret eos eorum amicis querulari, quia hoc contingeret eis injuriose et inique<sup>3</sup>, proprie unlike<sup>3</sup>.

Bremenses ad premissa sic responderunt, conquerentes quam maxime eorum dampna et necessitatem, que omnibus sunt satis nota, petentes se de juvamine et sequela haberi supportatos; verum pecuniam libralem vellent libenter tollere et erogare et terras regum evitare. Sed nuncii nostri consulares noluerunt hoc acceptare. Quare ipsi Bremenses, quia ordinanciam non audierunt, pecierunt ejus copiam eorum consilio deferendam, ut super eo possent magis deliberare<sup>4</sup>.

Stadenses vero responderunt, quod non haberent aliquam navem in mari, pecierunt se de juvamine et sequela haberi supportatos; sed libenter pecuniam libralem vellent recipere et exponere et regna sive terras regum evitare. In quo nuncii nostri noluerunt stare contenti. Quare ipsi Stadenses dixerunt, hoc se velle suo consilio importare deliberative, quia aliam ordinanciam non audivissent<sup>5</sup>.

Quare rogamus vos consiliari super premissis, an ipsi Hamburgenses debeant tollere pecuniam libralem<sup>6</sup> super carnisprivio proximo<sup>7</sup>, an non; nam ipsi Hamburgenses cupiunt super hoc rehabere responsum.